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Öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde Teutschenthal 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Gemeinderatswahl 

Teutschenthal am 09.06.2024 

 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Falke  Sabine Finanzkauffrau  1948  Teutschenthal 
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Leske  Frank  Zahnarzt  1959  Teutschenthal 

Mertin  Isolde  Angestellte  1962  Teutschenthal 

Schmied  Anke  Angestellte öffentlicher 
Dienst 

1969  Teutschenthal 

Leske  Mike  Archäologe/ 
Kunsthistoriker 

1981  Teutschenthal 

Klebig  Friedrich  Dipl. Forstingenieur i.R. 1951  Teutschenthal 

Werner  Jörg  Rentner  1952  Teutschenthal 

Merkle  Bernd  Rentner  1956  Teutschenthal 

Hübscher  Christoph  Digitaler Support  1988  Teutschenthal 

Erlenkamp  German 
Daniel  

Senior Consultant  1979  Teutschenthal 

Braunke  Katrin  Schulverwaltungs-
assistentin 

1983  Teutschenthal 

 
Alternative für Deutschland (AfD) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Koch  Bernd  Diploming.  1951  Teutschenthal 

Hesselbarth  Bernd  Diplomökonom  1949  Teutschenthal 

Süß  Uta  Einzelhandelskauffrau/ 
Altenpflegerin 

1968  Teutschenthal 

Schönke  Torsten  Fleischer  1971  Teutschenthal 

Lüdtke  Helge  Referent Sicherheits-
technik 

1962  Teutschenthal 

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Familiennamen Vornamen Beruf oder Stand Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung 

Zinschitz Christian  Diplom Kaufmann (FH) 1978  Teutschenthal 

 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Familiennamen  Vornamen Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Bornhake  Diana  Verwaltungsfachwirtin 1974  Teutschenthal 

Witte  Frank  Dipl.-Ing. Ökonom  1963  Teutschenthal 

Bäsler  Marcel  Bereichsleiter Beratung 1989  Teutschenthal 

Hayessen  Theresa  Eventmanagerin  1985  Teutschenthal 

Krämer  Daniel  IT-Berater  1972  Teutschenthal 

Bornhake  Elisa  Auszubildende  2002  Teutschenthal 

Scheffel  Ronny  Dipl. Kommunikationswirt 1979  Teutschenthal 

Kriedemann  Vanessa  Studentin  1997  Teutschenthal 

von Spiegel  Dustin  Sozialpädagoge  1998  Teutschenthal 

Wendt  Thomas  Dipl. Kaufmann  1980  Teutschenthal 

 
Unabhängige Bürgervereinigung e.V. (UBV) 

Familiennamen Vornamen Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Scholz  Günther  Rechtsanwalt  1952  Teutschenthal 

Jahnke Jens-Uwe  Dipl.-Ingenieur 1963  Teutschenthal 

Helbig Annegret  Rentnerin  1952  Teutschenthal 

Heinemann  Jens  Elektromeister  1974  Teutschenthal 

Unger  Meinhard  Augenoptiker/ Hörakustiker 1976  Teutschenthal 
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Lipinski Alexander Dipl.-Ingenieur/Mechatronik 
FH 

1981  Teutschenthal 

Wohlrab Holger  Vermessungstechniker 1977  Teutschenthal 

Einführ  Heino  Schuhmacher  1972  Teutschenthal 

Radak  Daniel  Berufsfeuerwehrmann 1979  Teutschenthal 

Michalski  Christoph  Beamter  1997  Teutschenthal 

Becher  Julia  Assistentin der 
Geschäftsführung 

1985  Teutschenthal 

Kießling  Gerald  Rentner  1954  Teutschenthal 

Jauch  Bernd  Rentner  1952  Teutschenthal 

Kießling  Fritz-Bernd  Rentner  1945  Teutschenthal 

Krebs  Rainer  Rentner  1941  Teutschenthal 

Apel  Karl-Heinz  Dipl.-Ökonom  1947  Teutschenthal 

Scholz  Matthias  Kaufmann  1982  Teutschenthal 

Keuth  Detlef  Rentner  1960  Teutschenthal 

Haas  Gunter  Rentner  1957  Teutschenthal 

Feustel  Otto  Rentner  1949  Teutschenthal 

 
Allgemeine Bürgervereinigung Langenbogen e.V. (ABL) 
 

Familiennamen Vornamen Beruf oder Stand Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung 

John  Siegfried  Elektromonteur  1952  Teutschenthal 

Glaubitz  Eckhard  Dipl.-Kaufmann  1971  Teutschenthal 

Feldtmann  Mirko  Dipl.-Bauingenieur 1972  Teutschenthal 

Schäfer  Laura  Studierende  1998  Teutschenthal 

Fürtig  Philip  Unternehmer  1992  Teutschenthal 

Büchner  Philipp  Projektmanager/Ingenieur 1993  Teutschenthal 

 
Bürger für Holleben (BfH) 
 

Familiennamen Vornamen Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Kochalski  Andreas  Elektriker  1963  Teutschenthal 

Kitze  Helmut  Beamter  1953  Teutschenthal 

Mai-Eilfeld Maria  Bäckereifachverkäuferin 1976  Teutschenthal 

 
Freie Bürger für Angersdorf (FBfA) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Pretzsch  Martina  Rentnerin  1958  Teutschenthal 

Wogatzki  Frank   Pensionär 1957 Teutschenthal 

Borowski  Susanne  Rentnerin  1966  Teutschenthal 

 
Wir Für Teutschenthal (WFT) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Röser  Steffen Berufsfeuerwehrmann 1962  Teutschenthal 

Brinkmann  Nico  Industriekaufmann 1976  Teutschenthal 

 
Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
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Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Ortschaftsratswahl 

Angersdorf am 09.06.2024 

 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen- Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Bäsler  Marcel  Bereichsleiter Beratung 1989  Teutschenthal 

 
Freie Bürger für Angersdorf (FBfA) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Pretzsch  Martina  Rentnerin  1958  Teutschenthal 

Lukassek  Thomas  Elektromonteur 1967 Teutschenthal 

Wogatzki  Frank  Pensionär  1957  Teutschenthal 

Wassermann  Andreas  Landwirt  1969  Teutschenthal 

Herold  Maik  Berufsfeuerwehr  1979  Angersdorf 

Zimmermann  David  Verwaltungsfachwirt 1985  Teutschenthal 

Peuker  Axel  Disponent  1969  Teutschenthal 

Borowski  Susanne  Rentnerin 1966  Teutschenthal 

 
Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Ortschaftsratswahl 

Dornstedt am 09.06.2024 

 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Einzelbewerber Keuth 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Keuth  Detlef  Rentner  1960  Teutschenthal 
Einzelbewerber Hackauf 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Hackauf  Gerald  Selbständiger  1971  Teutschenthal 
 
Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
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Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Ortschaftsratswahl 

Holleben am 09.06.2024 

 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Mertin  Isolde  Angestellte  1962  Teutschenthal 

Braunke  Katrin  Schulverwaltungsassistent
in 

1983  Teutschenthal 

 
Bürger für Holleben (BfH) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Kochalski  Andreas  Elektriker  1963  Teutschenthal 

Kitze  Helmut  Beamter  1953  Teutschenthal 

Mai-Eilfeld  Maria  Bäckereifachverkäuferin 1976  Teutschenthal 

 
Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Ortschaftsratswahl 

Langenbogen am 09.06.2024 

 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Unabhängige Bürgervereinigung e.V. (UBV) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Scholz  Günther  Rechtsanwalt  1952  Teutschenthal 

 
Allgemeine Bürgervereinigung Langenbogen e.V. (ABL) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

John  Siegfried  Elektromonteur  1952  Teutschenthal 

Glaubitz  Eckhard  Diplom-Kaufmann  1971  Teutschenthal 

Feldtmann  Mirko  Diplom-Bauingenieur 1972  Teutschenthal 

Schäfer  Laura  Studentin  1998  Teutschenthal 

Fürtig  Philip  Unternehmer 1992  Teutschenthal 

Büchner  Philipp  Projektmanager/Ingenieur 1993  Teutschenthal 

 
Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
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Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Ortschaftsratswahl 

Steuden am 09.06.2024 
 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Schmied Anke  Angestellte öffentlicher 
Dienst 

1969  Teutschenthal 

 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Witte  Frank  Diplom-Ingenieurökonom 1963  Teutschenthal 

Hayessen  Jürgen  Landwirt  1981  Teutschenthal 
 

Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Ortschaftsratswahl 

Teutschenthal am 09.06.2024 

 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Leske  Frank  Zahnarzt  1959  Teutschenthal 

Leske  Mike  Archäologe/Kunsthistoriker  1981  Teutschenthal 

Merkle  Bernd  Rentner  1956  Teutschenthal 

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Zinschitz  Christian  Diplom Kaufmann (FH) 1978  Teutschenthal 

 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Bornhake  Diana  Verwaltungsfachwirtin 1974  Teutschenthal 

Scheffel  Ronny  Diplom 
Kommunikationswirt 

1979  Teutschenthal 

Kriedemann  Vanessa  Studentin  1997  Teutschenthal 

Krämer  Daniel IT-Berater  1972  Teutschenthal 
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Unabhängige Bürgervereinigung e.V. (UBV) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Helbig  Annegret  Rentnerin  1952  Teutschenthal 

Einführ  Heino  Schuhmacher  1972  Teutschenthal 

Haas  Gunter  Rentner  1957  Teutschenthal 

Lipinski  Alexander  Dipl.-
Ingenieur/Mechatronik 
FH 

1981  Teutschenthal 

Feustel  Otto  Rentner  1949  Teutschenthal 

Kießling  Fritz-Bernd  Rentner  1945  Teutschenthal 

Jauch  Bernd  Rentner  1952  Teutschenthal 

 
Wir Für Teutschenthal (WFT) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Brinkmann  Nico  Industriekaufmann 1976  Teutschenthal 

Lange Bianca  Verwaltungsfachangestellte 1976  Teutschenthal 

Röser Steffen  Berufsfeuerwehrmann 1962  Teutschenthal 

 
Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Ortschaftsratswahl 

Zscherben am 09.06.2024 

 

Gemäß § 21 Abs. 6 i. V. m § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land 
Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die Wahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die 
folgenden zugelassenen Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Falke Sabine Finanzkauffrau 1948 Teutschenthal 

Klebig  Friedrich Dipl. Forstingenieur i.R. 1951 Teutschenthal 

Werner Jörg Rentner 1952 Teutschenthal 

Hübscher Christoph Digitaler Support 1988 Teutschenthal 

Erlenkamp German Senior Consultant  1979  Teutschenthal 

Knorr Michael Auszubildender 1999 Teutschenthal 

 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Familiennamen  Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr  Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Wendt Thomas  Dipl. Kaufmann  1980  Teutschenthal 

von Spiegel  Dustin  Sozialpädagoge  1998  Teutschenthal 

Kaufmann  Anne-Katrin  Auszubildende  1999  Teutschenthal 

Dischereit Frank  Sachbearbeiter  1983  Teutschenthal 
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TSV Schwarz-Weiß-Zscherben e.V. (TSV) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Hirschfeld  Bernd  Rentner  1953  Teutschenthal 

Kästner  Jeannette  Buchhalterin 1970  Teutschenthal 

Strube  Christian  Industriemechaniker 1977  Teutschenthal 

Ullrich  Andreas  Instandhaltungsmechaniker 1966  Teutschenthal 

 
Dorfgemeinschaft Zscherben (DGZ) 
 

Familiennamen Vornamen  Beruf oder Stand  Geburtsjahr Wohnort 
(Hauptwohnung) 

Wellner  Lars  Dipl. Kaufmann  1969  Teutschenthal 

Liebl  Ivonne  Angestellte  1980  Teutschenthal 

Wonnay  Lutz  Brandamtmann d. D. 1961  Teutschenthal 

Großmann  Karla  Rentnerin 1952  Teutschenthal 

Mayer  Katrin  Angestellte  1972  Teutschenthal 

 
Michael Stöhr 
Gemeindewahlleiter 
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